
 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 

_________________________________________________________ 

 

 

DETERMINAZIONE N. 719 DEL 13/09/2024 
 

 

IL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - VINCOLO IDROGEOLOGICO - PROCEDURE DI V.I.A. - TURISMO  

 
OGGETTO: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO  

DEL SERVIZIO ACCOGLIENZA SAI  PROG-1272-PR-2  CATEGORIA ORDINARI E 

ALTRI SERVIZI DI INCLUSIONE PER CITTADINI STRANIERI  COMUNE DI BORGO A 

MOZZANO  NOMINA COMMISSIONE E CALENDARIO APERTURE OFFERTE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la richiesta pervenuta dal Comune di Borgo a Mozzano a questa CUC per l’espletamento della  
procedura di cui all’oggetto; 

Vista la Determina a Contrarre n. 1501 del 01.08.2024 del comune di Borgo a Mozzano nella quale si dava 
atto di procedere all’affidamento del servizio di cui all’oggetto; 

Considerato che l’affidamento avverrà tramite procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs n. 36/2023; 

Considerato che il criterio di aggiudicazione sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa con 
elemento economico a prezzo fisso ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs 36/2023; 

Vista la determina dirigenziale n. 608 del 02.08.2024 con la quale la Responsabile del Servizio protezione 
civile, Vincolo Idrogeologico, V.I.A, Turismo approvava le modalità di gara, dando atto che si sarebbe avviata 
una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs n. 36/2023; 

Considerato che la gara di cui all’oggetto è stata caricata su sistema START; 

Visto che ai sensi dell’art. 93 D.Lgs 36/2023 per il caso di cui sopra, dopo la scadenza del termine di 
presentazione delle offerte è necessario nominare una commissione giudicatrice; 

Considerato pertanto di provvedere alla nomina di suddetta commissione e stabilire un calendario per 
l’apertura delle buste presentate; 

 

VISTA la delibera di Giunta n. 53 del 26/04/2023 relativa alla riorganizzazione funzionale della Unione dei 
Comuni e all’assegnazione del personale, successivamente modificata con Delibera di Giunta n.60 del 
17.05.2023; 

Visto il decreto del Presidente n. 9 del 14/03/2024 con il quale nomina la sottoscritta Responsabile del 
Servizio Protezione Civile, Vincolo Idrogeologico, Procedure di V.I.A., Turismo e RUP dei procedimenti di 
propria competenza fino al 30/01/2027; 

VISTA la delibera di Consiglio n. 39 del 15/12/2023, immediatamente eseguibile, di approvazione del 
Documento Unico di programmazione (D.U.P.) triennio 2024-2026. 

VISTA la delibera di Consiglio n. 40 del 15/12/2023, immediatamente eseguibile, di approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026.   

VISTA la delibera della Giunta n. 139 del 15/12/2023, immediatamente eseguibile, con la quale si approva il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026. 



Vista la delibera della Giunta n. 14 del 07/02/2024, immediatamente eseguibile, con la quale si 
approva il PIAO 2024-2026, Piano Integrato di Attività ed organizzazione dell’EnteVisto il D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 

Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011. 

Visto lo Statuto dell’unione dei Comuni. 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi. 

Visto il Regolamento di contabilità. 

 

DETERMINA 

 

1. Di nominare la commissione aggiudicatrice che sarà così composta: 

- Presidente: Dott.ssa Francesca Romagnoli; 

- Commissari: Dott.ssa Marcella Cappelli – comune di Borgo a Mozzano e Dott.ssa Elena Nelli – Unione dei 
Comuni Media Valle del Serchio che espleterà anche la funzione di commissario verbalizzante; 

2.  Di dare atto che l’apertura delle buste pervenute, avverrà in seduta pubblica il giorno lunedì 16 settembre 
alle ore 09.30; 

3 Di dare atto che ai sensi del combinato disposto dell’art. 6 bis Legge 241/1990 con l’art. 6 comma 2 del 
D.P.R. 62/2013 e ss. mm. e ii. integrato dal Codice di Comportamento dell’Ente, non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento. 

4. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso in opposizione all’autorità che lo ha 
emesso entro il termine di 30 giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere in via giurisdizionale al 
TAR della Toscana entro 60 giorni o, in alternativa, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente 
provvedimento o dalla data della sua notifica se prevista. 

5. I dati di cui al presente atto sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy di cui al 
regolamento (UE) 2016/679 e al D.Lgs. 196/2003 e ss. mm. e ii.. I dati vengono trattati ed archiviati sia in 
formato cartaceo che su supporto informatico.  

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Protezione Civile - Vincolo 
Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Unione dei Comuni Media Valle del Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

ROMAGNOLI FRANCESCA in data 13/09/2024


